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Stosowane dotychczas zwykłe mimośro-
dowe walce kalibrowe są wykonane w taki
sposób, że we wszystkich przekrojach po¬
przecznych kalibrowe rowki posiadają
kształt zaokrąglony, a wskutek tego w
przekrojach kalibrowych, równoległych do
płaszczyzny, wyznaczonej przez osie dwóch
walców, — kształt elipsy lub spłaszczone¬
go owalu, których wielkie osie są równole¬
głe do osi walców.

Podczas walcowania niekorzystną jest
okoliczność, że rowek kalibrowy o kształcie
wskazanym wydłuża materiał walcowany
dnem więcej niż bokami, wskutek czego na¬
stępuje targanie materiału. Oprócz tego po¬
większają się znacznie na bokach zgrubie¬
nia materiału walcowanego. W następnym

okresie roboczym wskutek obrócenia mate¬
riału walcowanego o 90°, który tym razem
nagromadzony jest na dnie rowka kalibro¬
wego, wydłużanie w tym miejscu powięk¬
sza się jeszcze bardziej i następuje ponow¬
ne intensywniejsze targanie materiału wal¬
cowanego.
Według wynalazku można usunąć wska¬

zaną wadę w ten sposób, że rowek otrzy¬
muje w przekrojach, leżących w równych
odstępach, równolegle do płaszczyzny,
przechodzącej przez osie walców, kształt
zaokrąglony poza zwykłymi bocznymi uko¬
sami. Wtedy w przekrojach osiowych ro¬
wek posiada kształt owalny, którego wiel¬
ka oś jest prostopadłą do osi walca.

Rysunek przedstawia na fig. 1 schema-



tycznie przekrój przez walce, z których je¬
den jest uwidoczniony. Fig. 2 uwidocznia
kształt rowka kalibru w podłużnych prze¬
krojach według linii a — b i c — 6. Zauwa¬
żyć można kształt zaokrąglony kalibru w
przekroju a — b \ kształt spłaszczonego
owalu w przekroju b — c. Fig. 3 uwidocz¬
nia odnośne przekroje, gdy kształt zaokrą¬
glony nie występuje w przekroju a — 6,
lecz według wynalazku niniejszego w prze¬
kroju b — c. Wtedy w przekroju a — do¬
trzymujemy kształt wydłużonego owalu.
Wykonanie kalibru według niniejszego

wynalazku uskutecznia się np. za pomocą
noża tokarskiego, którego krawędź tnąca
posiada ruch obrotowy w płaszczyźnie rów¬
noległej do osi walców, niezależnie od pew¬

nych periodycznych przesunięć, potrzeb¬
nych do wytwarzania bocznych ukosów.

Do wykonania odpowiednie jest urzą¬
dzenie np. według patentu niemieckiego Nr
602930.

Zastrzeżenie patentowe.

Mimośrodowy walec kalibrowy, zna¬
mienny tym, że dno rowka kalibrowego w
płaszczyźnie przekroju, równoległej do osi
walca, posiada kształt łuku koła.

Mannesmannróhren - Werke.
Zastępca: Inż. F.Winnicki,

rzecznik patentowy.
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